
Svar på skriftligt spörsmål SSS 362/2021 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om att trygga betalningsmedelsförsörj-

ningen när användningen av kontanter minskar 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 362/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Heikki Vestman / saml m.fl.: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att trygga en betalningsmedelsförsörjning som 

grundar sig på kontanter när användningen av kontanter minskar och 

 

vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att säkerställa tillgången till kontanter och accep-

tabla betalningsmedel i tillräcklig omfattning? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Kontanter är en del av finansmarknadens försörjningsberedskapshelhet. Tillgången till kontanter 

förutsätter att både debit-credit-korten och bankernas interna system och datalager fungerar. Kon-

tantuttag sker nuförtiden nästan uteslutande med kort i uttagsautomater. 

 

Bankerna, liksom den övriga finanssektorn, är beroende av det utländska tjänsteutbudet. Den ar-

betsgrupp som finansministeriet tillsatte i februari 2017 för att se över regleringen av beredskaps-

skyldigheten inom finansbranschen föreslog 2018 en reglering där kontinuiteten i finansmark-

nadstjänster som är kritiska för samhällets vitala funktioner säkerställs genom nationella reserv-

arrangemang i olika krissituationer. Projektet i fråga är fortfarande under beredning. 

 

Vid finansministeriet följer man upp tillgången till kontanter och acceptabla betalningsmedel till-

sammans med andra myndigheter. Finansministeriet deltar också i det europeiska samarbetet i 

denna fråga, till exempel inom ramen för en EU-strategi för massbetalningar som publicerades 

hösten 2020. Som en del av denna strategi har kommissionen bland annat inrättat en expertgrupp 

för euron som lagligt betalningsmedel, vars uppgift är att ge kommissionen sakkunskap om god-

kännande av kontanter som betalningsmedel och om dess tillgänglighet i de olika medlemssta-

terna samt att bistå kommissionen i utvärderingen av eventuella åtgärdsinitiativ i anslutning till 

detta. 

 

 



Helsingfors 30.6.2021 

 

Finansminister Annika Saarikko 


